議案第７９号

   市長の専決処分事項の承認を求めることについて

 令和２年度大田原市一般会計補正予算（第３号）について、地方自治法（昭和２２年法

律第６７号）第１７９条第１項の規定に基づき、別紙のとおり専決処分したので、同条第

３項の規定により報告し、議会の承認を求める。

令和２年９月７日提出

 大田原市長 津 久 井 富 雄

専決第１４号

専 決 処 分 書

令和２年度大田原市一般会計補正予算（第３号）については、議会の議決すべき事件に

ついて特に緊急を要するため議会を招集する時間的余裕がないことが明らかであると認め

るので、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定に基づき、別紙

のとおり専決処分する。

令和２年７月１０日

大田原市長 津 久 井 富 雄

令和２年度大田原市一般会計補正予算書（第３号）

専決第１４号

令和２年度大田原市一般会計補正予算（第３号）

令和２年度大田原市の一般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１，０２９，８００千円を追加し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ４２，８３２，０００千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。

  令和２年７月１０日専決

大田原市長 津 久 井 富 雄

第 １ 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳 入

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

（単位：千円）

12,268,664329,80011,938,86415 国 庫 支 出 金

8,937,757329,8008,607,9572 国 庫 補 助 金

753,644700,00053,64417 財 産 収 入

728,807700,00028,8072 財 産 売 払 収 入

42,832,0001,029,80041,802,200歳 入 合 計

歳 出

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

（単位：千円）

10,689,44453,17710,636,2673 民 生 費

4,795,50553,1774,742,328 2 児 童 福 祉 費

2,121,929962,2841,159,6457 商 工 費

2,121,929962,2841,159,645 1 商 工 費

1,754,04614,3391,739,7079 消 防 費

1,754,04614,3391,739,707 1 消 防 費

42,832,0001,029,80041,802,200歳 出 合 計

予算に関する説明書（補正第３号）

１ 総　括

　　歳　入 （単位：千円）

補正前の額 補　正　額 計 備　考

15 国 庫 支 出 金 11,938,864 329,800 12,268,664

17 財 産 収 入 53,644 700,000 753,644

41,802,200 1,029,800 42,832,000

歳入歳出補正予算事項別明細書

款

歳 入 合 計

地 方 債国県支出金

歳 出

款 補正前の額 補　正　額

（単位：千円）

計

そ の 他
一般財源

補 正 額 の 財 源 内 訳

特     定     財     源 備 考

民 生 費 10,636,2673 10,689,44453,177 53,177

商 工 費 1,159,6457 2,121,929962,284 262,284 700,000

消 防 費 1,739,7079 1,754,04614,339 14,339

歳     出     合     計 41,802,200 1,029,800 42,832,000 329,800 700,000

補正前の額

２　歳　入
（単位：千円）

款              項              目 補 正 額 計
区   分

節

金   額
説     明

15 国庫支出金 11,938,864 12,268,664329,800

2 国庫補助金 8,607,957 8,937,757329,800

〇新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 276,623総務管理費補助金1 総務費国庫補助金 7,394,564 7,671,187 1 276,623276,623

〇ひとり親世帯臨時特別給付金給付事業費補助金 52,320児童福祉費補助金2 民生費国庫補助金 326,419 379,596 2 53,17753,177

〇ひとり親世帯臨時特別給付金給付事務費補助金 857

17 財産収入 53,644 753,644700,000

2 財産売払収入 28,807 728,807700,000

〇おおたわら応援チケット売払収入 700,000物品売払収入2 物品売払収入 61 700,061 1 700,000700,000

３　歳　出
（単位：千円）

款項目・事業 説    明

節

区　　分 金　　額
補正前の額 補 正 額 計

補 　正 　額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

そ の 他地 方 債国県支出金

3 民生費 10,636,267 53,177 10,689,444 53,177

2 児童福祉費 4,742,328 53,177 4,795,505 53,177

2 児童措置費 1,427,281 53,177 1,480,458 53,177

1 児童扶養手 210,576 53,177 263,753 53,177 10 需 用 費 25 〇児童扶養手当対策費 53,177

　・委託料　　660当対策費

11 役 務 費 172 　　　児童扶養手当システム改修業務委託

　・扶助費　　52,320

12 委 託 料 660 　　　ひとり親世帯臨時特別給付金

19 扶 助 費 52,320

7 商工費 1,159,645 962,284 2,121,929 262,284 700,000

1 商工費 1,159,645 962,284 2,121,929 262,284 700,000

1 商工総務費 357,175 931,921 1,289,096 231,921 700,000

1 職員費 112,141 1,930 114,071 1,930 1 報 酬 1,588 〇職員費 1,930

3 職 員 手 当 等 342

2 おおたわら 0 929,991 929,991 229,991 700,000 1 報 酬 1,010

〇おおたわら応援チケット事業費 929,991応援チケッ

ト事業費 4 共 済 費 277 　・報酬　　1,010

　　　会計年度任用職員

8 旅 費 71 　・印刷製本費　　9,883

　　　プレミアム付商品券印刷

10 需 用 費 10,683 　・委託料　　3,960

　　　プレミアム付商品券引換券作成等業務委託

11 役 務 費 3,770 　・備品購入費　　220

　　　紙幣カウンター

12 委 託 料 3,960 　・交付金　　910,000

　　　プレミアム付商品券換金

17 備 品 購 入 費 220

18 負担金､補助 910,000

及 び 交 付 金

2 商工業振興費 628,156 363 628,519 363

1 商工振興促 77,975 363 78,338 363 10 需 用 費 253 〇商工振興促進費 363

　・委託料　　110進費

12 委 託 料 110 　　　WEBサイト作成業務委託

3 観光費 172,492 30,000 202,492 30,000

1 観光事業推 49,263 30,000 79,263 30,000 12 委 託 料 30,000 〇観光事業推進費 30,000

款項目・事業 説    明

節

区　　分 金　　額
補正前の額 補 正 額 計

補 　正 　額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

そ の 他地 方 債国県支出金

7　商工費

　1　商工費
　　3　観光費

進費 　・委託料　　30,000

　　　アフターコロナに向けた早期観光回復事業業務委託

9 消防費 1,739,707 14,339 1,754,046 14,339

1 消防費 1,739,707 14,339 1,754,046 14,339

5 防災対策費 457,710 14,339 472,049 14,339

1 防災対策費 457,710 14,339 472,049 14,339 10 需 用 費 8,014 〇防災対策費 14,339

　・備品購入費　　6,325

17 備 品 購 入 費 6,325 　　　段ボールパーテーション　　2,475

　　　段ボールベッド　　　　　　  825

　　　樹脂パレット　　　　　　　2,420

　　　ハンドフォークリフト　　　　330

　　　備蓄用倉庫　　　　　　　　　275

給　　与　　費　　明　　細　　書

１　特別職 （単位：千円）

給　　　　　　　　与　　　　　　　　費

その他の
特 別 職

2,818

計 2,843

その他の
特 別 職

計

その他の
特 別 職

2,818

計 2,843

２　一般職

 (1) 総　括 （単位：千円）

給　　　　　与　　　　　費

(357)
534

(10)
2

(367)
536

※ 職員数欄の括弧書きは、短時間勤務職員の人数を外書き。

補
正
前
の
額

長　 等 4 30,480
12,339
(3.35)

議　 員 21 103,788
42,640

36 42,855

区　分 職員数
（人）

共済費 合　計 備　考
報　酬 給　料 期末手当

(年間支給率)

地 域
手 当

寒冷地
手　当

その他
の手当

計

14,596 57,451

(3.40)

171,134

146,428 36,849 183,277

171,134 171,134

274,922 30,480 54,979 36 360,417 51,445 411,862

議　 員
補

正

額

長　 等

12,339

議　 員 21 103,788
42,640
(3.40)

長　 等 4 30,480
(3.35)

36 42,855 14,596 57,451

146,428 36,849 183,277

区　分
職員数
（人）

共 済 費 合　計 備　考
報　酬 給　料 職員手当

171,134 171,134

274,922 30,480 54,979 36 360,417

171,134
計

計

51,445 411,862

404,337 2,051,244 1,306,495 3,762,076 1,215,898 4,977,974

342 2,940 277 3,2172,598

406,935 2,051,244 1,306,837 3,765,016 1,216,175 4,981,191

住居手当
特殊勤務
手    当

補正前の額 57,890 547,873 362,476 36,533 31,472 2,427

区　分 扶養手当 期末手当 勤勉手当 通勤手当

区　分
時間外勤務
手      当

管理職手当 地域手当
管理職員特
別勤務手当

120

計 57,890 548,095 362,476 36,653 31,472 2,427

補 正 額 222

補 正 額

補正前の額 97,427 40,857 128,500 1,040

計 97,427 40,857 128,500 1,040

職員手当

の 内 訳

補正前の額

補 正 額

計

 ア 会計年度任用職員以外の職員 （単位：千円）

給　　　　　与　　　　　費

(46)
507

(46)
507

※ 職員数欄の括弧書きは、短時間勤務職員の人数を外書き。

 イ 会計年度任用職員 （単位：千円）

給　　　　　与　　　　　費

(311)
27

(10)
2

(321)
29

※ 職員数欄の括弧書きは、短時間勤務職員の人数を外書き。

3,240,084 1,127,290 4,367,374

区　分
職員数
（人）

共 済 費 合　計 備　考
報　酬 給　料 職員手当 計

1,998,169 1,241,915 3,240,084 1,127,290 4,367,374

特殊勤務
手    当

補正前の額 57,890 493,075 362,476 34,518 31,472 2,427

区　分 扶養手当 期末手当 勤勉手当 通勤手当

計 57,890 493,075 362,476 34,518 31,472 2,427

補 正 額

補正前の額 92,846 40,857 125,314 1,040

区　分
時間外勤務
手      当

管理職手当 地域手当
管理職員特
別勤務手当

区　分
職員数
（人）

共 済 費 合　計 備　考
報　酬 給　料 職員手当 計

計 92,846 40,857 125,314 1,040

職員手当

の 内 訳

補 正 額

404,337 53,075 60,815 518,227 88,608 606,835

2,598 342 2,940 277 3,217

54,798 2,015

職員手当

の 内 訳

区　分 扶養手当 期末手当 勤勉手当 通勤手当

補 正 額 222

3,186

時間外勤務
手      当

管理職手当 地域手当
管理職員特
別勤務手当

1,241,9151,998,169

120

計 55,020 2,135

住居手当
特殊勤務
手    当

補正前の額

計 816 3,186

補 正 額

補正前の額 816

住居手当

区　分

補正前の額

補 正 額

計

補正前の額

補 正 額

計

406,935 53,075 61,157 521,167 88,885 610,052

	01_議案書.pdf
	01-2_専決処分書.pdf
	02-1 表紙.pdf
	02-2 第1表　歳入.pdf
	03 第1表　歳出.pdf
	04 予算に関する説明書（3号）.pdf
	05 歳入予算事項別明細（3号）.pdf
	06 事項別明細　歳出.pdf
	07 説明　歳入.pdf
	08 説明　歳出.pdf
	09 給与費明細書（一般）.pdf